
       SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 
   Av. Hugo Alessi, 50 – B. Industrial – Cep 38.442.028 – Cx. P. 218 – Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236 

                                                 CNPJ  16.829.475/0001-25 – Insc. Est. 035171341.00-06 -  e-mail  - daisy@saearaguari.com.br, licitasae@saearaguari.com.br 
Aquisição e Controle /RCS     Página 1 de 1 

 
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2022 – PROCESSO 822/2022 

 CONTRATO: 28/2022  - REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS 02 
VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, contados a partir da assinatura da Superintendente da SAE. 
DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: 11/04/2022 
CONTRATADA PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL EIRELI 
ENDEREÇO: RUA HELENA PALUDETO IORI, N° 386, BAIRRO JARDIM ALTO DO SILVARES 
CIDADE/ESTADO: BIRIGUI - SP 
CEP: 16202-486 
CNPJ 35.865.938/0001-59 

OBJETO INICIAL 

Aquisição de equipamentos e insumos para Laboratório de análises de água e esgoto objetivando Implantar o Laboratório 
de Análises de Esgoto da ETE Brejo Alegre e também para suprir as necessidades do Laboratório de Análise de Água, já 
existente, visando atender as necessidades da SAE, conforme DN COPAM / CERH-MG Nº 01, RESOLUÇÃO Nº 430 e Portaria 
GM/MS nº 888 de 04/05/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 1014-03.02.20.00.17.512.0027.03.2.143.3.3.90.30.00.00 
FICHA 1016-03.02.20.00.17.512.0027.03.2.143.4.4.90.52.00.00 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO 
CONTRATO/R.P. 

R$120.148,30 (cento e vinte mil cento e quarenta e oito reais e trinta centavos) 

                                                                                 CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO 
Superintendente SAE 

Araguari-MG, 11 de abril de 2022. 


